Coonab
panhia Nlacípnal de Abasteeirnentc,

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUl

COMAS - SUREG/F1

PROCESSO N° 21220.000033/2018-72
CONTRATO N° 08/2018

P 	t•1" 21.223 -  00003/020 g

(I 	ri Ir.,

30/4

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO N°
08/2018, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO — CONAB E A EMPRESA
VITOR ALVES CARDOSO NETO EIRELI — PARA O
QUE ESPECIFICA:

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO — CONAB, empresa pública federal,
entidade dotada de personalidade jurídica de direito privado, na forma preceituada no § 1° do
artigo 173 da Constituição Federal, vinculada ao Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, conforme o art. 39 da Lei n° 9.649, de 27 de maio de 1998, instituí nos termos do
inciso II do art. 19 da Lei n°8.029 de 12 de abril de 1990, escrita CNPJ/MF n.° 26.461.699/0001-
80, Inscrição Estadual n°07.312.777/001:  com Matriz no SGAS Quadra.901 — Conjunto A— Lote
69, Brasília — DF e Superintendência Regional do Piauí, sediada na Rua Honório de Paiva, 475 —
A/Sul — Piçarra; (CEP: 64.017-112), Inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.461.699/0386-68 e
Inscrição Estadual n° 19.445.358-8 neste ato, representada por seu Superintendente Regional do
Piauí — SUREG — PI, Senhor ALYSSON SILVA PEGO, brasileiro, casado, contador, residente e
domiciliado em Teresina — Piauí, CPF N° 836.683.813-72 e RG N° 1.649.596— SSP — PI, e pelo
Gerente de Finanças e Administração, Senhor DANILO ROCHA BRITO VIANA, brasileiro,
solteiro, administrador, residente e domiciliado em Teresina — Piauí, CPF N° 050.333.963-66 e RG
N° 5.023.916 - SSP — PI, doravante denominada CONTRATANTE e a EMPRESA VITOR ALVES
CARDOSO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.283.222/0001-73, estabelecida na
Rua Ancésio do Rêgo Monteiro, 2232. Bairro: Horto, CEP 64.052-860, Teresina-PI, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo sócio gerente, Vitor Alves Cardoso Neto,
brasileiro, portador(a) da Carteira de Identidade n° 2.687.464, expedida pela (o) SSP/PI, e CPF n°
025.650.583-73, celebram o presente Contrato, em conformidade com o que consta tendo em
vista o que consta no Processo n° 21220.00033/2018-72 e em observância às disposições do
Regulamento de Licitação e Contratos — RLC, da Lei pela Lei n.° 13.303, de 30 de junho de 2016,
da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo
Aditivo, decorrente do Pregão Eletrônico n° 04/2018, tem justo e contratado, mediante as seguinte
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETIVO

O presente Termo Aditivo tem por objetivos:

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA, Alterar a Cláusula Terceira — Preço, do Contrat 	° .1 2044? e
• passa a ter a seguinte redação:

O valor total estimado da contratação é de R$ 97.964,71 (novehta e se 	hov c nto
O

sç

eare
RrOefr ueireao

%curdoora 49wia,
s4

Wi

I 	. •

•

1.
•

L •
-.

•• 	' 1: m • .1
1 	g• 'ICE. 	.

I 	W•ri .II: 	•• 	3;
•

.• ..,=• 	'.• 	• 	 •

j
IICI 64 	 . ,

F -... •
- : 	;. t6...in. pi! ,.,egr 	 a' '•

c 	 . —

Z' • 	• 	 .

:e '• L-r5d5-7•:q?
•_ 	,.• ,

--. --, ,- --.7 ..-

.
.11°. .

.:I 	• 	-. 	. ,.2. 	. - -
. 	•

.'

:1 " Ar . -- 	E 'il. . . ; . : .
. ,i•IN 	• 	1 _ •

  : •• • • ir 1 	. 	 .-I' •• 	::, .... • › .. ,':-
r 	.,, 	'.111 .- E • 	 . 	a .i ..km 	• .

.

1.-
. 	_d

•

•

_A  .. 	• 	• 	. • 	• .

. 	•-.. Lei. 	R: 	: i • 	_z . ... ''" •

- 	 .ÇIV•1 :1  .
.

é-,  . 1 I -- . 1f; f . '' • • 	 ,á  . h.
- 	•• -' 	 i 	-. I I, 	-.- I . • 	. 1

' • . -. 	. .. I '.. 	4_-;t
e- - ..... 	,..r

. . r
. •

•• r,  f.,• .

••••

•

ie •
•.—

. .
- od." •

'• 	51r, 	'
•

: 	:
é

•. •

.., ••. 	.. 	,.• 	.

...L 	111'
,•,' —.I:

•
• -..:.

'.I' 9•45Teé 	• ,. '. ,-.
e' ' -• -•••.! - —...t. 	 • r
•" 	lu.

.P keleen

.
•

a - á
• 	•

?••

". • I  •

À

. -

-.0 	. 	I, 	• 	'01 .2"Pja

r.

..17.
• 	• •

" 	• • ;I 	•
.9, h 	•

• • 	 • 	••

1
1

:• • 	 111.r

• U"

a • 01 - : 	• '
'1. • S n

▪  '▪  11  • 	'L 	.• • ..P

o

.•

1- 	• -- 	• •-• • ,

ei
.•• 	- -.I - 	 -

tioà, 12 E
.5 - I:

siV
— -

r •-l•

1-1  i• • 	•11•'-. 	• il;•,i;••
- e ¥L'A.: '• r

13 . 	 ei• 	 r'
5171 .1.,°•.1. 	 1r-•.:••

1.

•

•• • •

r 	•

•

priV611.  low

o

DANILO R
Gerênçaa-ct

/"- Geren

RITO VIANA
s e Administração

O
egional d Piauí

Superintendente

ALYSSON
Superinten

c

CON A
OR ALVES CARDOSO NETO Ei
NPJ 14 283 222/0001 7

VITOR AL 	DOSOIRETOdosj-r\-:;:
Socio-Administradr-

Sócio Gerente
CPF n° 025.650.583-73 CONAS - SUREG/PI

nO 21 .220 . 0.X)03..V.2ADA.F

Folha

3 ?S.

-

Cconab
pa ri h i a N./ a cica n a 1 cie Aba steci nrierrtc)

sessenta e quatro reais e setenta e um centavos), a serem pagos durante a vigência do contrato,
conforme a prestação dos serviços que forem solicitados pela Contratante.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RERRATIFICAÇÃO

Ficam rerratificadas todas as demais Cláusulas e condições não modificadas por este
Termo Aditivo.

E assim, por estarem de acordo, após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o
presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de
02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

Teresina-PI, /9 de

de

PELA CONAB

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ

TESTEMUNHAS:

Nome: 	 CPF

2. 	Nome: 	 CPF

FpguesPegeocar6
Aberrhpc

048 1,1 443,/200t

i r C

•,'•
.• 1

- '
•

•

•••

II

•
• 1

'
•

L ▪  ' 	 • • • • •
• •

1•1• ••!

41.1 	 " 	•IL

• 	•

L J.  •
••e• r

. 	••••• • 1
-} • .

. , •

•

,r

Y.

.N ..°411.

• '.

" 	•• 'I•••
. 	• • • .,21.:,Lk.

1.1' 	' 	• 	•
•

•
• • 	ffi

•
•••

•
1 • • 1

r ' 	•

1

e

I I— . • • • .

•••

:t• r-

- :-•• _ 	_ 	_,
- .

• 	+1•0 •I• - - •
1 r• -...

"

	. '
_ . 	• 	•

•

.. 	.-.. 	,,

:6 . ,,:x , .-.„
.• 	,

a ik. .. 	...• _, 	•

•

•

11"N".• .
L7111.:E1 • . /I:

I i . 	,,,,I., 	• ';', •"1
• -

• 1. •
1. . 	 -N-_-. rE .. '• - .

•
.., . _ 	I '!Ii N•I  : *Zr, ., 	• 	.- 	. 	. .r r I 	;- •

o '1-41fr. 	.... _ 1  •071-' • . • " 	11 	_ 	• , . • .1
- • 1

=
. 	•t:-I'l  m- 'r-- 	:

P. • 	 ' :
'4

,
,r -

• --
1  . 4 	L ••

••
• •

ji: :lie  IS°  IV •. •••..

. _ _

•
••• 	ffi

r -

J.JL
- 	• .•

P •

j: •I•
•

• 	•

•••

a

-
ir

" • •
, •

%e 	 ...I•

1 I. 	•• a• ••• 	•
4 11Ch

• 	••■• • 	 . - .

• -4••ea- t ,
•

•

a
 •

-. 	_ 	, : .: q. ..
. 1

\ de 	 .. .• " .. 	 ti

_ 	• . • 	 !. 	• 	.• 	_..

; 	1,

..I. 	. . • . '1 	—a.. Ir  — 	9 • 1, 	 . 	.
- 	 •—•-•

-1.• , , 	•:. 6 p : . 	•• 'III!' ffi •

r ?ri 	 •e- ••• "I 1.1 II."
1.! KV 	 r . •• 	 • 	. •

1••• 	 r. 	.

a•l• . 	• 	-•
L

1:11 	 • . 	m 	 i
w

: P . 	 . 	 •• 	 .

% 	 .1 ."
• • •

• 	 . 1 f • 	, "Na-  1— 	1,
.-

.
P .. ' ,

._ 	 . .• 	 - • 1 ,  ' 	•
. 	 .,

r

%.

••L•

L •

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004